

Mrągowo, dnia, 25 lipca 2019 r.

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego dla zadania: „Przebudowa mostu na rzece Dajna w Mrągowie w ciągu drogi powiatowej nr 1509N” nr S6.261.1.8.2019.AZ.

Wyjaśnienie treści SIWZ

Powiatowy Zarząd Dróg w Mrągowie informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z art.38 ust. 2 ustawy z dnia 24 stycznia 2004 roku (Dz. U. z 2018, poz.1986 ze zm.) poniżej podano treść zapytań i odpowiedzi do Wykonawców, bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie nr 1

Prosimy o jednoznaczne podanie hierarchii ważności dokumentacji projektowej na kontrakcie z podziałem na składowe części dokumentacji projektowej tj. rysunki, opis techniczny oraz SST. Określenie takiej hierarchii jest niezbędne w celu ustalenia jednoznacznych procedur postępowania w przypadku pojawienia się ewentualnych rozbieżności pomiędzy tymi dokumentami.

Odpowiedź Zamawiającego: Proszę przyjąć taką hierarchię ważności składowych części dokumentacji, jak wyżej w zapytaniu.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, a ewentualne braki nie obciążą Wykonawcy.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, nie będą obciążać.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, oprócz Projektu Czasowej Organizacji Ruchu, który będzie udostępniony Wykonawcy po zatwierdzeniu.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.

Odpowiedź Zamawiającego: Tak , posiada.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie ponosił opłat związanych z zajęciem terenu/pasa drogowego.

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, nie będzie.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe (np. miesięczne)?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza fakturowania częściowego.

Pytanie nr 8

Czy rozliczenie jest kosztorysowe czy ryczałtowe?

Odpowiedź Zamawiającego: Inwestycja będzie rozliczona kosztorysem powykonawczym.

Pytanie nr 9

Prosimy o przekazanie projektu tymczasowej organizacji ruchu, o którym mowa w pkt. 9 opisu technicznego branży drogowo-mostowej.

Odpowiedź Zamawiającego: Jak wyżej (pytanie 4) – Projekt zostanie udostępniony po jego zatwierdzeniu.

Pytanie nr 10

Jeśli wykonanie i wdrożenie projektu tymczasowej organizacji ruchu leży po stronie Wykonawcy, prosimy o wskazanie proponowanej trasy objazdu.

Odpowiedź Zamawiającego: Jak wyżej. Trasa objazdu jest zaplanowana DP 1745N przez m. Młynowo i DK 59.

Pytanie nr 11

Prosimy o podanie wskaźnika W_x dla ścianki szczelnej.

Odpowiedź Zamawiającego: Ścianka szczelna $W_x = 4200 \text{ cm}^3$ na 1 mb ścianki.

Pytanie nr 12

Czy bariera drogowa na dojazdach ma mieć parametry N1/W5/A (zgodnie z rysunkiem nr 21) czy też N2/W5/B (zgodnie ze specyfikacją D-07.05.01.)?

Odpowiedź Zamawiającego: Proszę przyjąć zgodnie z hierarchią ważności dokumentów.

Pytanie nr 13

Prosimy o podanie wielkości (średnicy pnia, wysokość) drzew do nasadzeń.

1. **Odpowiedź Zamawiającego:** Drzewa do nasadzeń zgodnie z Decyzjami Burmistrza – min. 2,5m wysokość , 14 cm obwód pnia

Pytanie nr 14

Dotyczy SIWZ pkt. XIII 6. d). Czy dane wyjściowe do kosztorysowania to wskaźniki narzutów zysku, kosztów pośrednich, kosztów zakupu oraz stawka robocizny?

Odpowiedź Zamawiającego: Dane wyjściowe do kosztorysowania to wskaźniki narzutów zysku, kosztów pośrednich, kosztów zakupu oraz stawka robocizny

Pytanie nr 15

Prosimy o przekazanie wszystkich przedmiarów w wersji edytowalnej Excel.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie posiada wszystkich przedmiarów w wersji edytowalnej.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres zamówienia nie wchodzi wycinka ani karczowanie drzew.

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, nie wchodzi.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, że most na czas przebudowy ma być całkowicie zamknięty dla ruchu kołowego i pieszego.

Odpowiedź Zamawiającego: Tak.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że nie należy utrzymywać ruchu pieszego poprzez budowę np. tymczasowej kładki dla pieszych.

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, nie należy.

Pytanie nr 19

Prosimy o przekazanie pozwolenia na budowę.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający załącza scan pozwolenia na budowę.

Z up. **DYREKTORA**
Kierownik Sekcji Utrzymania Drog i Mostów
mgr inż. **Zdzisław Lesiński**